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STARTECH  CABLE FIBRE OPTICA MONOMODO OS2 SC MACHO - SC MACHO NUCLEO 9?M

CUBIERTA 125?M 2 METROS AMARILLO

El cable de fibra optica StarTech SC Macho de 2 metros, modelo OS2 SMDOS2SCSC2M, presenta un

diseno eficiente y de alta calidad. Este cable cuenta con un conector SC/UPC en ambos extremos, lo

que garantiza una conexion optima y un rendimiento superior en la transmision de datos. Con un

diametro de cable de 2 mm y un diametro de nucleo de 9 u00b5m, este cable esta disenado para

aplicaciones de modo unico, lo que permite una velocidad de transferencia de datos de hasta 100

Gbit/s. La atenuacion maxima es de 0.35 dB/km, mientras que la perdida de insercion se mantiene en

0.3 dB, asegurando una transmision de senal clara y efectiva. El color del cable es amarillo, lo que

facilita su identificacion en instalaciones y entornos de trabajo. La perdida de retorno se establece en

55 dB, lo que contribuye a la estabilidad de la senal. Este cable es bidireccional completo (full duplex),

lo que permite la transmision y recepcion de datos simultaneamente. El rango de temperatura

operativa se situa entre -20 y 60 C, lo que permite su uso en diversas condiciones ambientales.

Asimismo, el intervalo de temperatura de almacenamiento es el mismo, garantizando la integridad del

producto en diferentes situaciones. El paquete tiene un ancho de 220 mm, una altura de 3 mm y una

profundidad de 200 mm, con una longitud de la caja principal de 380 mm. Este producto se presenta

en una cantidad de 1 pieza por paquete, lo que facilita su adquisicion y uso. El radio de curvatura del

cable es de 1 cm, lo que permite una instalacion flexible en espacios reducidos. La estructura de

modo de fibra es de modo unico, lo que optimiza la transmision de datos en largas distancias. En

resumen, el cable de fibra optica StarTech SC Macho de 2 metros es una opcion confiable y eficiente

para quienes requieren una conexion de alta velocidad y calidad en sus sistemas de comunicacion. 

 Empaquetado de datos 

 Cantidad por paquete 

1 Pieza

 Peso y dimensiones 

 Ancho del paquete 

220 mm

 Profundidad del paquete 

200 mm

 Diametro de cable 

2 mm

 Longitud de cable 

2 Metros

 Altura del paquete 

3 mm

 Detalles tecnicos 

 Atenuacion (max.) 

0.35 dB/km

 Color 

 Color del cable 

Amarillo

 Datos de logistica 

 Longitud de la caja principal 

380 mm

 Caracteristicas 

 Perdida de insercion 

0.3 Db

 Diametro de nucleo 

9Âµm
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 Perdida de retorno 

55 dB

 Radio de curvatura 

1 cm

 Tipo de cable 

SC/UPC

 Estructura de modo de fibra 

Monomodo

 Velocidad de transferencia de datos 

100 Gbit/s

 Tipo de fibra optica 

OS2

 Intervalo de temperatura operativa 

-20 - 60Â°C

 Intervalo de temperatura de almacenaje 

-20 - 60 Â°C

 Color del producto 

Amarillo

 Diametro de la cubierta 

125Âµm

 Genero del conector 1 

Macho

 Conector 2 

SC

 Genero del conector 2 

Macho

 Bidireccional completo (Full duplex) 

Si

 Conector 1 

SC

 Tipo de pulido del conector 

UPC

$277.32MN
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